MINISTERO DEF TRA SPT E DELLA NAVIGAZIONE
CAPITANERIA DI PORTO DI CAGLIARI

ORDINANZA N° 5% /9800

it Capitano di Vascello (CP) sottoscritto Capo del Circondario Marittimo e
Comandante del Porto di Cagliari

RITENUTO necessario apportare delle modifiche all'ordinanza 102/99 del 30.08.99 sulla
scorta delte direttive redaite dall'TMO,

VISTE le richieste avanzate dall'Istituto Idrografico della Marina con fg n°® 6187 del
01.06.00,

SENTITE le corporazioni dei piloti di Cagliari e Sarroch,

VISTI gli artt. 30-81-1164-1231 del Codice della Navigazione approvaio con

R.D.30.03.1942 n°327 e gli artt. 59-62-63-64-524 del relativo regolamento di
esecuzione approvato con D.P.R. 15.02.0952 n®326,

YISTA la propria Ordinanza n°102/99 in data 30.08.99,

ORDINA

Arel - IL CAPO T ARTICOLO 1 DELL'ORDINANZA N° 1082/99 E' MODIFICATO
COWME SEGUE:

CAPOG 1 - ACCESSO Al BACINI BEL PORTO DI CAGLIARI - PORTO CANALE -
TERMINALE ENICHEM ASSEMINI E APPRODO DI SARROCH -

{ . ACCESSO Al BACINI PORTUALI Allo scopo di consentire il regolare movimenio di
entrata e di uscita delle navi dai complessi postuali di Caghari ¢ Sarroch sene
istituiti i seguenti canali di accesso:

Accesse Porto Commerciale: consentito per le navi diretie o in uscita dal porto commerciale; &
costituito dalla zona di mare rappresentata dalla corsia delimitata dalle linee
congiungent! i scguenti punii:

T ATO 1 a) dalla testata fanale verde nuovo molo di Levante per Rilv. =157° dmg.0,25;

b} dalla testata fanale verde nuovo molo di Levante per Ritv.=157° dmg.1.3;



' i
LATO 2 Zona di separazione del traffico delimitata dalla linea congiungente i seguenti
punti:

¢) Dalla testata nuovo molo di Levante per Ritv.=249° dmg. 0,45;
f) Dalla testata nuovo molo di Levante per Rlv.= 199° dmg. 0,5
g) Dalla testata nuovo molo di Levante per Rlv.= 174° dmg. 1,35;
h) Dalla testata nuovo molo di Levante per Rlv.= 180° dmg. 2.2;

Accesso porto Canale

Consentito per le navi dirette o provenienti dal porto canale; € costituito dalla
zona di mare rappresentata dalla corsia delimitata dalle linee congimeenti |
seguenti punti :

Lato 1 -
i} Dalla testata molo meridionale porto Canale per Rlv.=157° dmg. 0,3;
1} Dalla testata molo meridionale porto Canale per RIv.157° dmg.1,3;
m) Dalla testata molo meridionale porto Canale per Rlv.= 185° dmg.1,9;

Late 2 Coincidente con il lato 2 deila corsia di accesso al porto Commerciale.

Nella zona antistante 'imboccatura dei porti Commerciale e Canale & istituita una precautionary
area.

Detta area & individuata dal tratto di mare compreso all'interno dell’arco di circonferenza passante
peripunti”a”e"i" citatiin precedenza, centrato nel punto di coordinate 397 1165 N 0057
06'.18 E, avente raggio 0,5 mg.

Accesso Pontile Enichem (ex Rumianca}:

Consentito per le navi gasiere e chimichiere dirette o provenienti dal Pontile Enichem;

& costituito dalla corsia di traffico delimitata a sud dalla zona di ancoraggio "C" e a nord dal Rlv.=
127° dalla testata del pontile Enichem.

Tale limsite termina a 0,7 miglia dalla testata dello stesso pontile.

Accesso al terminale di Sarroch:

It canale d'accesso per 'approdo alla piataforma (isola) del terminale dell' oleodotto € segnalato
da tre coppie di mede luminose semielastiche del sistema laterale (A) numerate da 01 2 06 ¢ da
una boa luminosa (di acque sicure ) di atterraggio {Q) ormeggiata in posizione Lat. 39°03'.8 N
LONG. 009° 061 E.

Le unitd di limitato pescaggio che ormeggiano ai pontili Saras lato meridionale, per l'uscita
dovranno percorrere la corsia di uscita a sud situata tra il canale di ingresso e la zona di
ancoraggio "A", come indicato nella cartina allegata.

Le unith ormeggiate all'lsola ed ai pontili situati sul lato nord, per l'uscita dovranno percorrere la
corsia d'uscita a nord come indicata nella cartina allegata.

Viene istituita una precautionary area racchiusa all'interno dell'arco di circonferenza centrata nel
punto di coordinate 39°05'.4 N 009°02'.2 E, avente raggio 1,5 migtia, delimitata superiormente
dal iato 2 3 della zona Charlie ed inferiormente dal lato superiore della zona di ancoraggio Alfa.

Allinterno dei canali d'accesso vigono le disposizioni sughi schemi di separazione del traffico;

in particolare fe navi devono tenere al dritta; gli eventuali attraversamenti devono avvenire con
rotte perpendicolari e con velocita tale da occupare il canale stesso nel minor tempo possibile.
Allinternc dei canali sono vietate la sosta, l'ancoraggio, la pesca ¢ le attivitd subacquee in genere.



I

Art.2 - Gli stralci della carta nautica n° 45 allegati alla presente Ordinanza sostitisconc quetli

richiamati al Capo 111 deli'Ordinanza n°®102/99.

Cagliari, 1 A2-0 6-$000




ar e e
'—"’%“2 F e

\":‘: a4y -"..a{l " 4

G s KRy .o f‘é s

. T . =

Stina
AGLIART

5

: 1 Zone Intecdatta

LI HT, (Ve Poryaisnng |
FL I

o

ki T

] B

/ E

i i5 3

LY o \‘éﬁeg
. i

fu 18 g . PR
&‘f‘;hﬂérrag{i::y-!' s7 ! » 7 ’

2T s ! * 4

5

g {

Foal




O
J o

P |

zaay Wy




ar

T s .
/mw ,u WEERHET b, N
. L Y

Fig .
Y |
| .
o 1
5, i ol e
% .
s . TR
% v (GUBESLIG g 0N;
0%

BLIefaLY BUDY

3r



28

in it

D"

1
Iﬂﬂjj.‘ . N -
o ey 45 M ] ..,
v ~ .
: by " N
S -, Y
u _.m.c;m ﬁﬂwmﬂ/m_.uf:z ™~ »
“ - o # . A
voivedi portolanol -~ .
t “n
- . g ' f-.r__f M
‘ A ,,a\ Pt ~. v #
ST o - -
I \ | m . ».r
o Laaa _ . 1 .
] . HE MBCarefa \ u i @ o {
. Lavn v 28 el i

& A " 5
S - . .

i

ay
LR 3 o i .
) - . ~ v 1 .
o . . X
N
Nirdte 5 " m .
o - . } - 3 _
s [ . / R ” ir ,
\ B .
' - A
\ g ke, .
- - \
A ~h .
: " e - e oo w4 e
. ‘ N
\ ! w )
. \ . .
™,
¥,
: ~
“

}
-
Zx
4
¥

Cpreere s




